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Inledning och sammanfattning de viktigare händelserna 2024 
 
Året har varit mycket positivt för oss i föreningen då året har präglats av mycken kreativitet i 
styrelsen och i samarbeten som under året utvecklats med medlemmar, forskare och kommuner där 
vi utvecklat idéer och strategier för att göra verksamhet tillsammans.  
Här ska särskilt nämnas Väddönavet och forskare på Maria Cederskölds Högskola då vi under året 
lade grunden för ett arbete med en projektansökan och en artikel om Civilsamhällets stora 
betydelse i lokalt utvecklingsarbete. Artikeln blev inte publicerad då och projektet avslogs då de 
hade för lite medel att fördela, men Norrtälje kommun ville att vi skulle komma en med ny ansökan 
våren 2025. Vi har nu skickat in en ny ansökan (Bilaga 1) och vår artikel blev publicerad i år (Bilaga 
2), båda dessa undertecknade av Väddönavet forskare och Hela Sverige ska leva Stockholms län. 
I en projektgrupp med Kårsta 4 H klubb Vallentuna har vi skrivit ett förslag till projekt (bilaga 3) om 
utbildningsinsatser om funktionsvariationer för att våra länsavdelningar ska få ökade kunskaper 
inom detta område. Viktigt att inkludera alla människor i förenings- och arbetsgemenskaper. Vi 
sökte medel från Hela Sverige ska leva riks men fick avslag med motivering att detta inte ingår i vår 
kärnverksamhet, men det ingår i Agenda 2030 så vi räknar med att söka på nytt i någon form med 
en eventuell bredare ansats inom social inkludering. Inkludering är ett brett och viktigt område som 
även kan innehålla data- och mobilkunskap då det fortfarande är människor i vårt land som har svårt 
med detta. Kan vara digitala möten, E-post, bank ID och Mobilt bank ID, myndighetspost med mera 
som människor är utestängda från. 
Vi har engagerat oss som referensgrupp i ett Leaderprojekt om VA och vatten som ägs av Björkö 
Landsbygdsutveckling Ekonomisk förening, samt i IOGT – NTO:s Allmänna Arvfondsprojekt för att 
öka ungdomars intresse för föreningsliv och att starta föreningar på Järvafältet. 
Vi har fortsatt delta i utvecklingen av ”Uppdragsbanken” (Bilaga 4) som är en Webbplats för att 
förmedla och söka arbete men också för föreningslivet att söka volontärer och personer till uppdrag 
i föreningslivet. Denna ”Uppdragsbank” utvecklades i Socialfondsprojektet Empowerment och 
delprojekttestbädd som bedrevs i Norrtälje kommun och i två kommuner i Västerbotten. Hela 
Sverige ska leva Västerbotten och Convoy egenanställningsföretag, Coompanion Roslagen samt 
Väddönavet träffas regelbundet för att utveckla ”Uppdragsbanken” vidare. 
 
Vi har deltagit i alla Riksorganisationen Hela Sverige ska levas möten länsdistansmöten och 
ordförandemöten digitalt och fysiskt samt på årsmötet och höstmötet. 
Asha Ismail deltog på landsbygdskonferens med temat Hållbar beredskap och lokal tillväxt, den 14 
mars kl. 9:00 - 16:00 i Nynäsgården i arrangemang av LRF Mälardalen, Region Stockholm, 
Länsstyrelsen och Nynäshamns kommun. 
Conny Mörke och Jan Runfors deltog i två av MUF:s dialogmöten om samverkan kommuner och 
civilsamhälle. 
Börje Justrell deltog i landsbygdsforum 2024 Norrtälje kommun och skrev om detta i ett av våra 
nyhetsbrev. 
Vi har givit ut fyra nyhetsbrev digitalt och publicerat dem på vår hemsida 
  
Vi har under 2023 - 2024 deltagit i partnerskapet för landsbygdsutveckling och om partnerskap eller 

bildande av ett grönt nätverk för livsmedelsproducenter och livsmedelsförädlare på Länsstyrelsen och 
Region Stockholm. Detta nätverk är vilande på grund av bristande resurser men ansatser till detta är 
till exempel mötet i Nynäshamn den 14 mars. Vi hoppas att det kommer i gång för vi tror detta 
nätverk är viktigt i vårt län. 
  
Vi är medlemmar och Conny Mörke är ledamot och sekreterare i Ideell Kulturallians Stockholms län 
samt ledamot i Microfond Öst. 
Vi är medlemmar i Leader Stockholmsbygd och representeras av Jan Runfors i styrelsen. 
Vi är medlemmar i Leader Sörmlandskusten. Vi är medlemmar och deltar i nätverket Forum CISV:s 

(civilsamhället) arbete i ett av Sida stött Östeuropanätverk. 



Vi är en del av Riksorganisationen Hela Sverige ska leva och har deltagit i alla möten under året. 
Vi har tagit fram en ny informationsbroschyr för vår länsavdelning. Vi har en Facebooksida och en 

hemsida och gav förra året ut fyra nyhetsbrev som skickades digitalt till medlemmar samt till andra 
kontakter i våra nätverk.  

Vi har ansvariga för medlemsregister och för sociala medier och hemsida 
Vi har arbetsgrupper för hållbar utveckling Agens 2030, Funktionsvariationer, utvecklingsgrupp-
medlemsnytta och lobbygrupp och grupp för sociala medier.  
På höstmötet delade vi ut pris till årets lokala utvecklingsgrupp (bilaga 5) som gick till IOGT-NTO 
Spånga för sitt lyckade sociala arbete att inkludera människor in i samhällsgemenskaper genom 
utbildning och arbete. 
Vi har deltagit på Allmänna Arvsfondens Webbinarium. 
Landsbygdsnätverkets Webbinarium och ett antal möten om landsbygdsutveckling och 
kompetensutveckling ör arbete och studier i de gröna näringarna. 
 
Styrelsen   
Ordförande Jan Runfors, Rågsved-Hagsätra Samhällsförening 

Asha Ismail Mohamud, Somaliska Riksförbundet i Sverige 
Kassör: Hasan Dogan Sifferakuten AB 
Sekreterare: Conny Mörke, Rågsved – Hagsätra Samhällsförening 
Övriga 
Ledamöter     Philip Lönegren, Spånga Blå Band nu Spånga IOGT-NTO 

 Jan Hultman, Kårsta 4 H Klubb 
                      Joseph Tekle, Fisksätra Folkets Hus 
 Habira Magieva If Abai 
 Börje Justrell Väddönavet 
                      Maria Dahl, Kårsta 4 H Klubb  
                       

Revisorer  Hans Danielsson Spånga Blå Band nu Spånga IOGT-NTO 

                        Britt Engdal Bygdegårdarna Stockholmsdistriktet 
Valberedning  Ulla-Mai Ceder Lindberg Spånga Blå Band 
Au Jan Runfors, Asha Ismail Mohamud, Conny Mörke och Per Israelsson. 

 

Vi har haft 10 styrelse- och 10 Au sammanträden samt konstituerande möte den 5 maj 
Årsmöte och det konstituerande mötet var den 27 april hos Kårsta 4 H där medlemmar deltog 
fysiskt och via Zoom. 
Höstmötet var den 28 november digitalt. På höstmötet delades priset och diplomet ut till arets 
lokala utvecklingsgrupper och en check på 10 000 kronor. Det blev IOGT-NTO Spånga som fick priset. 
Efter det att motiveringar till pristagarna läst upp berättade pristagarna om hur mycket det betydde 
för dom att få dessa priser, uppskattningen som de kanske inte alltid får i det lokala 
utvecklingsarbetet. Viktigt att bli sedda och få erkänsla för sitt arbete. (Diplom Bilaga 1)  
I projektet Empowerment + och testbädd "Ojobbigt" som är avslutat har vi fortsatt ha möten med 
Väddönavet som sjösatte en idé i projektet om en digital anslagstavla för den del av Norrtälje 
kommun där föreningen är aktiv. Hela Sverige ska leva Stockholms län och Västerbotten, Convoy 
och Coompanion Roslagen – Norrort har träffats för att fortsätta utveckla idén om anslagstavlan 
som vuxit fram ur testbäddsarbetet. Att skapa nätverk och plattformar där idéburen, offentlig och 
privat sektor samarbetar för minskad arbetslöshet och ökat företagande har i några kommuner vi 
haft kontakt med tagits emot med stort intresse att utveckla vidare. Likaså av Region Stockholm som 
tycker det vore bra om nätverk kan etableras i fler kommuner i länet. Detta är vad som nu fortsatt 
växa fram i form av ett projekt under 2024 i Norrtälje kommun om än med lite annorlunda innehåll 
och med andra aktörer som ett kommande projekt under 2025.  
 
Deltagit i av riksorganisationen Hela Sverige ska leva finansierade möten 
På Ordförandeträffarna under året har vi alltid deltagit. 
På årsmöte och höstmöte har vi deltagit. 



Vi har haft deltagande ledamöter på alla digitala möten som Hela Sverige arrangerat kvällstid under 
2023. 
I utbildningen ”Projektverkstaden” deltog våra ledamöter Maria Dahl och Conny Mörke där de tog 
fram idén till ett projekt om funktionsvariationer som är tänkt att öka kunskaperna om 
funktionsvariationer i vår rörelse och för en ökad inkludering av människor med funktionsvariationer 
i föreningarna, de lokala utvecklingsgrupperna och länsavdelningarna inom Hela Sverige ska leva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ekonomi  
Ekonomisk redovisning för 2024 
Bilaga 1 Resultatrapport för 2024 
Bilaga 2 Balansrapport för 2024 
Bilaga 3 Budget 
Kommentarer 
Ekonomin under 2024 för Hela Sverige ska leva Stockholms län har uppvisat ett resultat på 
Minus 58 856 kronor. 
Vid uppföljning av 2024 års budget framgår att planerad kontaktverksamhet inte fullföljdes 
under året. Digitala möten har ibland ersatt av fysiska mötena. 
Under året har vår omsättning varit 190 000 kronor.  
På grund av att vi fick svårigheter att rekrytera ny kassör efter Per Israelsson tog vi kontakt med 
Sifferakuten AB Huddinge och förhandlade om i vårt tycke ett acceptabelt pris ör att de skulle sköta 
våra ekonomiska handhavande. Vi tycker det fungerat väl men hade i några månader problem i att 
växla över till hur de arbetar, bland annat tog vi inte ut några medlemsavgifter men ser detta som 
något vi måste prioritera i år. Inte minst för bättre ordning i vårt medlemsregister och något som vi 
nu förmodligen kommer göra själva och/eller med ny kassör alternativt fortsätter anlita Sifferakuten 
ytterligare ett år. 
 ”Projektet ”Jord, vatten och landskap ”har bidragit med 20 000 kronor från Riksorganisationen 2023 
som vi på grund av misstag vi gjorde i budgetuppföljningen (eget konto för detta upprättades ej). Vi 
blev återbetalningsskyldiga fördetta belopp som vi betalade in i december 2024.  

Värdegrund 

Så har vi jobbat med hållbarhet 

I vårt arbete under 2024 har nästan alla möten varit digitala vilket sparat resande med bil, buss och 
tåg. I de partnerskap vi deltar i som Leader Stockholmsbygd och Leader Sörmlandskusten, i 
Länsstyrelsens partnerskap för Landsbygds- havs- och fiskeriprogrammet samt i Regionens 
partnerskap för Skärgårds- och Landsbygdsutveckling är hållbarhet ett viktigt horisontellt mål i allt 
arbete. Vi har deltagit i fysiskt möte på Länsstyrelsen, i möten med Leader Stockholmsbygd och i 
möten med våra partners inom projektet ”Uppdragsbanken”. Möten med våra lokala 
utvecklingsgruppers och medlemsföreningars utvecklingsarbete har varit mestadels digitala.   
Vi bildade en arbetsgrupp under hösten 2022 för att arrangera en serie lär- och 
inspirationsseminarier i form av Webbinarium inom området livsmedelsförsörjning och i de gröna 
och blå näringarna samt landskapsvård med start i mars 2023 för vilket vi fått medel från vår 



riksorganisation att genomföra. Asha Ismail, Conny Mörke, Vera Fredriksson och Jan Runfors ingår i 
arbetsgruppen för detta som fortsätter sitt arbete även under 2024. 
Philip Lönegren i vår styrelse har varit engagerad i temagruppen Agenda 2030. 
Vi bildade under våren en arbetsgrupp för att skriva en ansökan till ett projekt om hur Hela Sverige 
ska leva ska bli bättre genom ökad kompetens på att inkludera människor med olika 
funktionsvariationer. Projektet hade då ingen finansiering men vi hoppas på start av förstudie under 
våren 2024. Vi fick dock avslag och tar nya tag inom området ”Social Inkludering” i år. 
 
Så har vi jobbat med demokrati 
Arbetet med att utveckla, stödja och främja det lokala demokratiskt utvecklingsarbetet i länets bygger på 
att det är ”Den första samhällsnivån”; byn, förorten, lokalsamhället som är vårt grunduppdrag för att öka 
och stötta det lokala engagemanget i vårt län. Detta är viktig fråga för våra medlemmar och våra 
samarbetsparters. Vi driver dessa frågor med Region Stockholm, i Leader och i kommuner och på 
Länsstyrelsen när vi deltar i landsbygds- och skärgårdsutveckling, Grönt nätverk, RUFS med mera. 

Givetvis är det grunden också i vårt interna styrelse- och föreningsarbete. Allas röster ska få bli hörda! Vi 
har även bildat en info- och kommunikationsgrupp och gjort en plan för vårt arbete med detta 
gentemot medlemmar. Planen omfattar våra nätverk, regionen, Länsstyrelsen, Leaderområden i 
vårt län och kommunernas näringslivsansvariga samt Landsbygdsrådgivare. 
Vi ingår i nätverket ”FORUM CIV” som stöds av SIDA där vi ingår och arbetar i ett ”Östeuropanätverk” 
med olika organisationer för att främja utveckling inom områden som demokrati, yttrandefrihet, 

jämställdhet, social utveckling, föreningsutveckling med mera. Asha Ismail, Jan Runfors, Maria Dahl 
och Conny Mörke har deltagit på flera möten under 2024. Det har varit möten om demokratins 
tillstånd i Östeuropa och Webbinarium om Mänskliga Rättigheter. Fokus under 2024 och framgent 
är givetvis Ukraina men också Georgien, Belarus och Armenien. Jan Runfors är med i en arbetsgrupp 
som har temat "Empowerment". Conny Mörke är med i en miljögrupp. 
Vi är medlemmar och Conny Mörke är ledamot och sekreterare i styrelsen i Ideell Kulturallians 
Stockholms län. I Stockholms län är det viktiga att driva frågor om resursfördelning till 
kulturföreningar i länet genom den så kallade "kulturportföljen". Att vi i dialog med regionen för 
diskussioner om fördelning av medel till kulturen i länet. Att även de små kulturföreningarna på 
landsbygden ska få medel till sin kultur är viktigt. Vi har deltagit i digitala workshops med region 
Stockholms kulturförvaltning om dessa frågor.    
 
 
Så har vi jobbat med jämställdhet 
Vi eftersträvar en jämn fördelning i styrelsen avseende kön och etnicitet. Att på styrelsemöten och andra 
möten ha en jämn fördelning vad gäller talare, föredragshållare utifrån detta kriterium.   
Så har vi jobbat med mångfald  
Vår styrelse har en bred sammansättning och speglar mångfalden i vårt samhälle. Vi har en bred 
sammansättning av medlemmar inom olika sektorer i civilsamhället såsom samlingslokalorganisationer, 

studieförbund, lokala utvecklingsgrupper, socialt engagerade föreningar och företag, Idéburen bank, 
kooperativ rådgivning, etniska föreningar, föreningar verksamma inom kultur och ekonomiska 
föreningar. Vi har föreningar verksamma i förort och på landsbygd i vårt län. 
Vi har en arbetsgrupp som arbetat fram ett projektförslag kring hur Hela Sverige ska leva ska öka 
inkludering av människor med funktionsvariationer och vi arbetar ständigt på olika sätt med integration.  
 

Verksamhet 
Arbete med Medlemsregister  
Under året har Conny Mörke, och en arbetsgrupp ansvar för att få en bättre ordning på kontaktuppgifter 
till våra medlemsföreningar. Arbetet blev mer betungande då ansvariga för detta slutade och vi fortsätter 
2025 för bättre ordning i våra medlems- och kontaktregister. 
 
Information/kommunikation med medlemmar 

Vi har under verksamhetsåret haft 4 digitala utskick av vårt nyhetsbrev. Conny Mörke har sammanställt 
dessa och e-postar ut till medlemmarna och intressenter och publicerar på hemsidan och Facebook. 



Mellan utskicken av nyhetsbrev har Conny Mörke e-postat ut varierad information till medlemmarna 
från bland annat riksorganisationen Hela Sverige ska leva samt information från medlemmarna. 

Vi har en grupp på Facebook som administrerats av Conny Mörke 

Vi har en informations- och kommunikationsgrupp med fem deltagare från styrelsen för detta 
arbete. Plan för detta arbete. Se bilaga 
 
Arbete med Hemsidan 

Conny Mörke har haft ansvar för att sprida information och uppdatera vår nya hemsida.   

Sprida information om Hela Sverige ska levas kansli och verksamhet 

Vi sprider alla relevanta inbjudningar från Hela Sverige ska leva till våra medlemmar samt till andra 

aktörer som kan ha nytta av de seminarier som erbjuds. Projektverkstaden, Agenda 2030, Ny i Hela 
Sverige ska leva med flera arrangemang. 
Vi berättar om vår riksorganisation och delar material då vi deltar på olika möten både i den ideella och i 
den offentliga sektorn. Balansrapporter och broschyrer om finansiering, service med mera 
 
Påverka på lokal och regional nivå 

Vi har haft digitala möten med medlemmar i länet för erfarenhetsutbyte och för diskussion om 

samarbeten och att göra gemensamma projekt. 
Vi har haft digitala möten med lokala grupper i Norrtälje, medlemsföreningar i länet och 
tjänstepersoner i Norrtälje Nynäshamns och Sigtuna kommun men även med Region Stockholm och 
Länsstyrelsen. 
Vi deltar i Länsstyrelsens partnerskap för landsbygd- och skärgårdsutveckling och i arbetet med 

Landsbygdsprogrammet. Jan Runfors deltar i styrelsen för Leader Stockholmsbygd. 

Vi har deltagit i möten med Region Stockholms Landsbygds- och Skärgårdsansvariga tjänsteperson för 
att informera om oss och om projektidéer vi vill få till stånd och även i i Norrtälje kommun. Vi har 
spridit information om Landsbygdsnätverket och haft möten med Länsstyrelsen. Några fysiska 
möten och digitala. 
 
Kunskapsöverföring 
Vid de digitala möten vi haft har kunskapsöverföring och samtal om samarbeten mellan vår förening 
och lokala och regionala medlemsföreningar har kunskapsöverföring varit viktigt inte minst för 
erfarenhetsutbyte och rådgivning som till exempel kring stadgefrågor med lokala 
utvecklingsgrupper, där vi kunnat ge tips och råd, informerat om Hela Sverige ska leva riks, om 
Bredbandsforum och om medlemsfrågor av olika slag. "Hur går vi till väga då vi bildar en lokal 
utvecklingsgrupp i vår bygd? Är ett exempel på fråga som kan leda till rådgivningsinsatser.    
Vi har publicerat information och inbjudningar till konferenser med mera på hemsidan, Facebook 
och i nyhetsbrev från många av våra medlemsföreningar och samarbetspartners. Vi har publicerat 
och spridit information från vår riksorganisation. 
  
 
Projekt 
 
”Jord, vatten och landskap” med stöd från riks avslutades 2024 
 
Länsbygderådets egen punkt 

Vi deltar på många offentliga och ideella arenor i vårt län. Vi har ökat vårt engagemang i landsbygdens 

och i förortens många utmaningar. Mycket mer finns att göra för att vi ska få det lokala demokratiska 

utvecklingsarbetet att öka. Det krävs att den offentliga, privata och idéburna sektorn arbetar i 
partnerskap och med helhetssyn på regionalt och lokalt utvecklingsarbete. Med ett sådant arbete 
tror vi att vi på sikt få en långsiktig hållbar och demokratisk utveckling i vår region 

Vi i civilsamhället behöver också öka vår samverkan. Det finns några utmaningar vi särskilt vill fokusera 

på och dessa är vad vi kallar ”ömsesidig integration” och ”städers, tätorters och landsbygders 



samarbete”. 
 
Summering 

• Kontakter med landsbygdskommuner har skett i lite mindre omfattning än planerat men med 

cirka åtta kommuner har vi haft olika kontakter och möten. 

• Vi har informerat i möten med Norrtälje, Vallentuna, Sigtuna och Nynäshamn 

• Medlemskontakter och besök hos föreningar har fått ske digitalt 

• Goda kontakter Länsstyrelsen och Region Stockholm är etablerade 

• Aktiva och engagerade ledamöter 

• Förbättrat administrativt arbete 

• Ökat kompetensen i styrelsen om Landsbygdsprogrammet och Laedermetoden samt i andra 

områden viktiga för oss som förening 

• Omsättning 190 000 kronor 

• Flera utåtriktade arrangemang med föredrag digitalt. 

• Fyra nyhetsblad + nyheter, inbjudningar med mera på hemsida och Facebook 

• Tjugofem Lokala utvecklingsgrupper  

• Tjugofem andra medlemsföreningar + några enskilda personers stödmedlemskap 

• Samarbete med partners i Region Stockholm, Länsstyrelsen, Leaderområden, kommuner har 

givit oss nya kontakter   

 
 
 
Slutord  
Vi kan se tillbaka på 2024 som ett år då det hänt mycket som varit bra och utvecklande för oss i 
civilsamhället. Illa har dock de stora neddragningar och i vissa fall slopade stadsbidrag som 
regeringen aviserat under året. Vi har fått komma till tals och varit delaktiga i regionens arbete och 
många kommuner visar i sitt agerande att vi behövs i det lokala utvecklingsarbetet inom många 
områden. I regionen och i kommunerna har vi ännu inte sett vad den nationella politiken ska ge för 
utfall förutom det som Studieförbunden och de etniska organisationerna drabbats av.   
Kriget som Ryssland startade i Ukraina har givit oss alla insikter om vikten av krisberedskap där vi 
engagerar oss i livsmedelsförsörjning genom lär- och inspirationsseminarier om de gröna och blå 
näringarna då vi är mycket beroende av att importera livsmedel. Behovet av bostäder 
kommunikationer och service har belyst vi tagit upp i olika sammanhang.  
Vi har inlett nya samarbeten och ökat kunskaperna i vår styrelse om bland annat 
Landsbygdsnätverket, landsbygdens behov av arbetskraft inom många branscher samtidigt som 
bostadsbyggandet och service är eftersatt.  
Nu när vi tittar i backspegeln vad vi gjort förra året är det ett år med fortsatt mycket digitala möten 
med våra medlemmar, i kommuner och vårt deltagande Landsbygdsprogrammet, i Leader och i 
Region Stockholms Landsbygds- och Skärgårdsstrategi. 
Ett stort engagemang från styrelsen och att fler tagit på sig uppdrag har gjort detta möjligt och givetvis 
det engagemang och gensvar vi har fått från våra medlemmar. 
Då valberedningen och styrelsen trots idogt arbete inte fann någon kassör i den ideella sektorn anlitade vi 
Sifferakuten AB för att sköta vår bokföring och ekonomi. 

Tack till alla som bidrar till den regionala och lokala utvecklingen och till ett ökat samarbete mellan 

föreningar i landsbygd, i tätorter och städer i vårt län. 
 
 
 

Jan Runfors Asha Ismail Conny Mörke 
 
 



              Habira Magieva              Maria Dahl               Börje Justrell 
 
 

               Joseph Tekle                                      Philip Lönegren                                    Jan Hultman  
 
 
                                                                       

 


